illius provincie lui sunt : Ludovicus. cornes de Los, Arnulfus, lilius ejus,

Godefridus, comes deDuraz, Gerardus, abbas Sancti Trudonis, Andréas,

abbâs de Evreboth ' , Engelbertus, prior Sancti Trudonis, Dioldus, came-

' Everljode. Vni/. p. 30, note 20.
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raiius. Guaiinus, preposilus . Beneclietus, iiiagisler Loodii , iVicholaus

presbitcr, Joidanus, advocalus:, soabini de Halinalio: Guntrannus, Ai-

iiulfus; hospites : Joidanus, Gerungus, Gillebertiis, Guarinus, paganus.

Ainuhviiius, WIricus: liomincs comitis de Los : Ingranniis et filii ejus,

Hugo de Cittheco {sic) et filii ejus. Roberfus de Berlo. Ainulfus de Bucc;

scabini de Sancto Trudone : Arnulfus, Conradus, alius Arnulfus: bui-

genses : Adam, judex. Guntrannus, Nicholaus,

Original sur parchemin , niuui de deux sceaux en cire rouge,

à doubles queues deparcliemiu.— Descripliou des sceaux:

1" Cavalier armé d'un glaive ol d'un bouclier galopaul à

droite; légende .LODOWICVS COMESDELOS; 2w^ Abbé

de face, lenanlde la main droite une crosse et de l;i main

gauche un livre.

LV.

Gérard, abbé de Saiitt-Trond , fixe les droits du prêtre qui dessert l'église

de Herpt, et en faveur duquel Hildegonde fait un don.

(1148.)

In nomine sancte el individue ïrinilatis. Gerardus, Dei gracia ecelesie

Sancti Trudonis minister huniilis, eadem gratia omnibus in Chrislo vo-

catis presentibus et futuris. Quia complacuit ei qui infirma mundi elegit

et humilia respicit, ut nos humiles, in humili posilos, in sublime oollo-

caret. sic debemus luimilium causam tuendam suscipere et eorum neces-

sitatibus, pro ofiicii nostri debito. consilii et auxilii manum porrigere.

Notum sit igitur fratribus et dominis meis quod pauperes de Herpeta '. villa

sita in pago Testerbant, antecessoies nostros et nos lacrymosis et frequen-

tibus inquietaverunt clamoribus, asscrentes, quod verum erat, se servitio

Dei earere et christianitatis oninimoda consolationc. Cum enim predicta

villa membrum sit ecelesie noslre de Alburcli \ et persona illuc non possit

transire, est enim grandis et gravis via e( periculosa viantibus, propter

' llerpt, province du Brabaiit septentrional, ' Aalburg. V«i/. p. 50, note 27.

canton de Heusden.
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aquaniin iiniiuiaiitiain. iiiaxiinc liyeiiiali loiiipoie. eral xideic iniseiiam.

quia inlaiiles inU'iduin siiio haplismate, iiilinni sine visilatione. inoriontos

de ^ita decedebant sine dominici Coiporis et sangiiiiiis eoiiuminioiie.

Cuiiujue pei- aliquol auiios. pi'opler piedirlas miseiias gravi anicereimir

tedio, cuni preposito iiostro Humheito et inajonbus ecclesie eonimunicalo

consilio, amuiente et consulente persona de Alburch, presbiteruni pro-

priuni ecclesie de Heipta habeie perniisimus , collocato ei stipendio qiiod

subler annotaviinus. 3Iatrona nobilis, Hildegundis nouiiiie, preposito nostro

Huniberto annuente et présente, pro reniedio anime sue et omnium pa-

rentum suorum , légitima traditione contulit beato Trudoni et nobis, ad

stipendium predicti presbyleri, tiia jugera teire, liabitatores ville quinque

jugera et dimidium et curtim liberam contulere, addita ei in pascuis, in

sylvis, in aqiiis, aquarumque decursibus, libéra connnunitate. Persona de

Alburch, cujus vicarius idem presbyter erit, et per quem intrabil pro alle-

viato sibi onere, oblationes altaris, elemosinas in vivis et defuncfis de suo

remittit, synodali tantum justitia sibi retenta, pro qua et dominis archi-

diacono et decano inl'ra et extra s}nodum solitum ser>itium exhibebit.

Hanc collationem fidelium diebus prelationis nostre beato Trudoni factam

ad stipendium presbyteri, propter predictas nécessitâtes, positi projnia

voluntate, deputamus, excepta décima, quam, sicut antea, per prepositum

nostrum recipiendam et disponendam, ad prebendam fratrum in manu
nostia retinemus. Pro hoc stipendio presbyter, in denominata sibi curte,

in eadeni villa, manebit, divina vivis et delunctis sicut persona de Alburch

celebi'abit. Hujus rei testes idonei interfuerunt quorum nomina subter an-

notavimus : abbas de Berna ', Everardus, prior, Gerardus; nobiles : Vul-

fardus de Alburch, Nicholaus de Dover, persona de Alburch, x\rnulphus,

item Arnulphus, vicarius de villa Herpeta, ïheodericus, Godefridus, Al-

dricus, Godescalcus, Robertus, Ircnbertus, Hescelo, Joannes, item Gode-
Iridus, alius AIdricus, Erenoldus, villicus et alii nmlti. Actunj anno

incarnationis Domini m» c° xlvui», indiclione undecima, Rome pape Euge-

nio, rege Conrado. Hec quicumque infregerit anathema sit. Amen.

Coj)ie clans lu carlulaiic A, loi. litj.

' Bern , abbaye de l'ordre des Prcmontrés, peiidaiil de llerpt.

fondée, en 1155, dans le hameau de Bern, dé-
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LVI.

Meinuid de Hriedel cl -sa (eiiiiiie , rouent leur (ils à Dieu el à sainl Truitd,

et donnent au itionasière dédié ù ce saint la moitié d'un riynoble situé

audit Briedel.
(H «M

In nomine sancU- et individue Trinitalis. Gcrardus, Dei gracia abbas